都道府県記者クラブ同時配布資料

岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

  令和６年１２月１３日（金） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

農村振興課
鳥獣害対策室

鳥獣害対策係
林・熊崎

内線 4173

直通 058-272-8427

FAX 058-278-2698

ぎふジビエフェアの第一弾を開催します

～「森のごちそう ぎふ Deer フェア」「森のごちそう ぎふ Deer 首都圏フェア」～

 県では、「ぎふジビエ＊１」の消費拡大に向けた取組みを推進しています。

このたび、今年度の取組みの第一弾として、県内において「森のごちそう ぎふ Deer フ

ェア」を、首都圏において「森のごちそう ぎふ Deer 首都圏フェア」を下記のとおり開催

します。

記

１ 概要

県内及び首都圏の飲食店において、ぎふジビエのシカ肉を使用した料理メニューを

提供するフェアを開催します。

２ 開催内容

（１）森のごちそう ぎふ Deer フェア  参考：別紙チラシ

   開催期間：令和６年１２月２０日（金）～令和７年１月２６日（日）

   参加店舗：県内１５店舗

（２）森のごちそう ぎふ Deer 首都圏フェア

   開催期間：令和６年１２月２７日（金）～令和７年１月２６日（日）

   参加店舗：首都圏１１店舗

３ その他

  ・参加店舗の詳細は特設サイト*２からご確認願います（随時更新）。

   なお、営業日等は店舗により異なりますので、直接お問い合わせください。

  ・今後、令和７年２月に第二弾（首都圏における消費者参加型イベント）、３月に第三

弾（県内各地の出展者が集まる販売イベント）を開催予定です。

 ※１ ぎふジビエ

  県内で捕獲、解体処理された野生のイノシシ肉またはシカ肉のうち「ぎふジビエ衛

生ガイドライン（捕獲から流通の過程で必要な衛生管理を示す指針として、県が平成

２５年１１月策定）」に基づいて衛生的に解体処理された食肉。

※２ 特設サイト 「ぎふジビエ 森のごちそうぎふ Deer フェア」

  ぎふジビエに関するイベント・店舗情報等が閲覧できる公式サイト。

  右に掲載の二次元コードからアクセスできます。